PAGE

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

О внесении изменений

в Порядок разработки планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств,  утвержденный приказом Министерства транспорта
Российской Федерации от 11 февраля 2010 г. № 34
На основании статьи 9 Федерального закона от 9 февраля 2007 г. № 16-ФЗ                        «О транспортной безопасности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 30 (ч. 2), ст. 3616, 2009, № 29, ст. 3634, 2010, № 27, ст. 3415, 2011, № 7, ст. 901; № 30 (ч. 1), ст. 4569; ст. 4590)  и  в  целях  совершенствования некоторых   актов   Министерства   транспорта   Российской   Федерации   в  области обеспечения   транспортной   безопасности   транспортных   средств                           п р и к а з ы в а ю:

Внести в Порядок разработки планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 11 февраля 2010 г.    № 34 (зарегистрирован Минюстом России от 24 марта 2010 г. № 16708), изменения согласно приложению к настоящему приказу.
Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов
Веретенников Роман Егорович
626 91 43

ПРИЛОЖЕНИЕ

               к приказу Минтранса России

             от ______________ №____

И З М Е Н Е Н И Я,

в Порядок разработки планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств,  утвержденный приказом Министерства транспорта

Российской Федерации от 11 февраля 2010 г. № 34

Внести в Порядок разработки планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, утвержденный приказом Минтранса России от 11 февраля 2010 г. № 34 (зарегистрирован Минюстом России от 24 марта 2010 г. № 16708) следующие изменения:

пункт 10 Порядка дополнить следующим абзацем:
«10. Субъектом транспортной инфраструктуры без направления в компетентные органы вносятся дополнения в следующие пункты Плана обеспечения транспортной безопасности группы транспортных средств:

1) реестровый номер транспортного средства;

2) номер транспортного средства;

3) бортовой (регистрационный) номер транспортного средства;

4) заводской номер транспортного средства;

5) год постройки (выпуска);

6) год окончания срока службы, с учетом продления;

7)  данные о силах транспортной безопасности, структурном подразделении субъекта транспортной инфраструктуры, эксплуатирующем транспортное средство;

8) особенности района курсирования (эксплуатации) транспортного средства;

9)  о порядке передачи данных со всех инженерно-технических систем обеспечения транспортной безопасности уполномоченным подразделениям органов ФСБ России, МВД России;

10) о порядке организации связи и оповещения;

11) о порядке доступа к сведениям, содержащимися в Плане;

12) о порядке информирования компетентного органа и уполномоченных подразделений органов ФСБ России и органов МВД России о непосредственных и прямых угрозах совершения АНВ;

13) о порядке организации учений и тренировок на транспортном средстве».